x) v. Declarat. Ord R. ad Norvag. 1434. in Chron. Rhythm. Maj. part. 2. p. 78.

y) Diductius hæc omnia explicat Nob. VILDE loc. lxp. cit. p. 383. seq.

z) Forsan inde non inepte derivatur tritum vulgo proverbium, quo hospitibus male contentis dici solet: will du ba mer, så gå till Prästen.

terea cum uxoribus & familia orbati essent sacerdotes, Episcopos, qui cum magna pompa, comitatuqe fre-
quenti, Marescallo, Senescallo & qvibus non? ve-
nire solebant, pluribus diebus, sine intolerabilibus
sumtibus, bene adeo & prolixo, ut conservaverant, ac-
cipere minime potuerunt. Ergo ad hæc incommoda
levanda, / præcepit Cardinalis Episcopis, quum visita-
verint eos (Sacerdotes), ne aliquid ab eis, præter solam
procurationem, exigant, aut oblatum recipient. Eodem
que præcepto ministris Episcoporum obligans, ulte-
rius præcepit sub pœna ex communicationis, ut nulli
cum Episcopo hospitentur, præter suos, apud sacerdo-
tes diebus visitationis, nisi nominatim a sacerdote, qui
procurat Episcopum, fuerint invitati. Porro adjicit:
In Diœcesi Upsalensi, Strengensi, Arosensi & Ska-
rensi ita ordinavimus, ut ubi solet Episcopus hospitare
III. Diebus, causa visitationis, hospitetur tribus. Et
ubi tribus, habeat sacerdos optionem, vel redimere cum
marchis argenti adjicias duas metretas mellis a). In
Regione autem Westerdalum Arosensis Diœcesis, fiet
de his, sicut fuerat hactenus observatum. In Lincopense
autem & Vexionensi Diœcesi dimissa sit diei tertiae
mensa, de duobus autem diebus habeat optionem sa-
cerdos, vel redimere procurationem cum marcha argen-
ti & dimidia, vel IV metretis b) mellis & cum vi-
ginti

a) Obscurum & corruptum hunc locum, ita corre-
ctum habet Nob. VILDE: habeat Sacerdos optionem, vel
redimere marcha argenti & dimidia, vel procurare ch.
e. excipere hospitio cum XX. tantum equitatis &c.

b) De iisolito hoc vocabulo hæc commentatur CAROL.
du FRESNE in Glossar. ad Script. Med. & inf Latinitatis:
, METRETA, Meretus. Genus vasis, cadus: ampbra

ginti tantum equitaturis Episcopum procurare c). Quæ seqvuntur in hisce statutis reliq; a, ut de divisione offertorii diebus visitationis oblati; de officio Officialium vel Exactorum, quibus, cum Laici deberent esse, interdictum erat in causis matrimonialibus & aliis spiritualibus inquirere; de libro Decretalium, a quovis Episcopo intra annum habendo legendove, cetera, licet singula commentariolo quodam digna videri possint; tamen, qvum respectu priorum minuta sint omnia, hæc in præsenti, venia B. Lectoris præterimus, aliisqve discutienda relinqvimus, facultatum rationem habituri. Unum tamen addam: De decimis edito sancti WILHELMUS noster hunc in modum: Præcipimus, sub pœnam excommunicationis & suspensio-
nis, Archiepiscopo & omnibus suffraganeis ejus, quod nulli laico decimas alicujus Parochialis ecclesiæ con-
cedant. Scilicet id haud metuendum fuisse videtur.
Forte sic lege caveret ne propinqvis suis & cognatis
hac ratione consulerent Præfules, ut inde detri-
menti quicq; caperent Ecclesiæ bona.